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Jelenia Góra i Jeleniogórzanie po raz 22. 

Jelenia Góra należy do miast, gdzie z lDlcJatywy 
mieszkańców - konkretnie z środowiska Jeleniogórskiego 
Towarzystwa Fotograficznego - powstał przed ponad dwu­
dziestu laty konkurs fotograficzny na temat swojego mia­
sta, którą poparły władze miasta, stając się jednocześnie 
jedną z ważniejszych imprez Września Jeleniogórskiego. 

Konkurs ten jest coroczną areną zmagań artystycznych 
tych, co do niego przystępują. Co roku wyłoniona gru­
pa laureatów świętuje swój sukces i choć jest nieliczna 
to świętują wszyscy, bo nie ma w nim przegranych. Tym 
którym nie dopisało szczęście zaliczenia do grona laure­
atów mogą się cieszyć chociażby zaistnieniem ich zdjęć na 
wystawie - co też można zaliczyć do kromniejszego co 
prawda, ale sukcesu. 

Niewątpliwą wartością tego konkursu jest, że można w 
nim przedstawić swoją wizję spojrzenia na miasto, wręcz 
bez ograniczeń, oczywiście w zakresie tematu, który moż­
na potraktować bardzo szeroko. Bo można wybrać jedną 
z wielu opcji: bądź to skupić się na architekturze w szero­
kim ujęciu lub na jej detalach, można znaleźć takie miejsca 
gdzie ukaże się nam urodalcrajobrazu wokół miasta (choć­
by np. widok na Jelenią Górę z Góry Szybowcowej) albo 
też sfotografować ludzi biorących udział np. w plene-

rowych imprezach kulturalnych Uak Teatry Uliczne i in.) 
albo pokazać w ciekawy sposób portret Jeleniogórzanina, 
bo i taka kategoria istnieje już od kilku lat. 

Można podejść do tematu w posób dokumentalny lub 
czysto arty tyczny, wykorzystując metody montażu dwóch 
lub kilku zdjęć, zastosować jakąś oryginalną technikę ob­
razowania dla przedstawienia swojej idei czy pomysłu . 

Historia konkursu zna takie przypadki, że wcześniej 
ktoś nie znany, lub mało znany w środowisku fotograficz­
nym po udziale pierwszy raz w konkursie potem rozwija 
przysłowiowe skrzydła i szybuje po sukcesy w kolejnych 
edycjach tego konkur u a nawet sięga po laury krajowe lub 
międzynarodowe. 

I to, bez wątpienia, jest największym walorem konkur­
su, że przestawia kogoś na tory rozwoju w dziedzinie fo­
tografij, co owocuje pośrednio leż reklamą dla miasta gdy 
jego mie zkaniec zdobywa prestiżowe laury a obok nazwi­
ska widnieje, że to Jeleniogórzanin. 

loby jak najwięcej tego rodzaju przypadków dawał 
konkurs, ku chwale jego uczestników oraz miasta Jelenia 
Góra. 



I nagroda 

Wojciech Bykowski za zestaw "OxY 1,2,3,4" 



II nagroda 

Dominika Chwastek za zestaw "Odbicia - 1,2" 



III nagroda 

Janusz Karcz za zestaw "Cieplice we mgle - 1,2,3" 



Nagroda za Portret J eleniogórzanina 

Paulina Jarosławska za zestaw "Dobrze, że jesteś - 1,2,3" 



Wyróżnienie 

Tadeusz Biłozor za pracę "Mój samochód" 



Wyróżnienie 

Danuta Wilmont za zestaw "Jeden dzień z życia miasta - 1,2, 3, 4" 



Wyróżnienie 

Radosław Pelisiak za 3 prace pt. "Ostatni przystanek'~ "Zjawa", "Spacer" 



Protokół 
z posiedzenia Jury Konkursu Fotograficznego "Jelenia Góra i Jeleniogórzanie 2018", 

które odbyło się 13.08.2018 r. 

Jury w składzie: 

Tomasz Mielech - art. fot. ZPAP - przewodniczący 

Nina Hobgarska - art. fot. ZPAF 
Luiza Laskowska - dyrektor BWA w Jeleniej Górze 
Alicja Czechowska - Wydział Kultury UM w Jeleniej Górze 
Beata Chomiuk - Edukatorka BWA w Jeleniej Górze 

w obecności przedstawicieli JTP, tj. Jana Foremnego i Wojciecha Gąski jako Komisarzy Konkursu i Janusza Karcza z Za­
rządu JTP, po obejrzeniu 102 prac 23 autorów, do wystawy pokonkursowej zakwalifikowało 75 prac 23 autorów i przyznało 
następujące Nagrody i Wyróżnienia: 

I Miejsce - Wojciech Bykowski za zestaw 4. prac pt. "OxY l , 2, 3, 4" 
II Miejsca - Dominika Chwastek za 2 prace pod wspólnym tytułem , "Odbicia - l , 2" 
III Miejsce - Janusz Karcz za zestaw 3. prac pt. "Mglisty Plac Piastowski - 1,23" 

Wyróżnienia (ex aequo) otrzymali: 
Tadeusz Biłozor - za pracę pt. " Mój samochód" 
Radosław Pelisiak - za 3 prace pt. "Ostatni przystanek': "Zjawa", "Spacer" 
Danuta Wilmont - za 4 prace pt. "Godzina z życia miasta" 

natomiast w kategorii Portret Jeleniogórzanina, dla której nagrodę ufundowała Poseł na Sejm RP, Pani Zofia Czernow 
Nagrodę otrzymuje Paulina Jarosławska za zestaw 3 prac pt. "Dobrze, że jesteś". 

Jury stwierdza iż konkurs utrzymuje się na niezmiennie dobrym poziomie artystycznym. Zgło~one prace pokazują róż­

norodność życia miasta i jego urodę. Cieszy podejmowanie rozmaitych środków wyrazu artystycznego, próby twórczych 
interpretacji i przetworzeń fotograficznych obrazów. Jury sugeruje aby w kolejnej edycji konkursu nasilić działanie pro­
mocyjne i dotrzeć do szerszego kręgu miłośników fotografii. 
Na tym zakończono i podpisano 

Uczestnicy konkursu "Jelenia Góra i Jeleniogórzanie 2018" 

1. B iłozor Tadeusz - WYRÓŻNIENIE, 2. Białok.ryty Maciej , 3. Bykow ki Wojciech - I NAGRODA, 4. Chwastek 
Dominika - fi N A GRODA, S. Czeremski Marek, 6. Foremny Jan, 7. Gąska Wojciech, 8. I wko Aleksandra, 9. Jarosławska 
Paulina - NAGRODA ZA PORTRET, 10. Karcz Janusz - Ul NAGRODA 11. Maciejewska Ewa, 12. Milewski 
Wojciech, 13. Mi zkiewicz Maria, 14. Nowak Wojciech, 15 . Pelisiak Rado ław - WYRÓŻNIENIE, 16. Płocki Łukasz, 
17. Pytel Janu z, 18. Rawski Marek. 19. Rzepka Mirosław, 20. Stecko Stanisława, 21. Wilkońska Jolanta 22. Wilmont 
Danuta - WYRÓŻNIENIE, 23. Zając Jerzy 
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